ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.02.2024№100

с. Мошенское

О внесении изменений в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов)
Администрации Мошенского муниципального округа

Новгородской области

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Администрация Мошенского
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых
актов) Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской
области, утвержденный постановлением Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области от 23.11.2023 № 31:

1.1. Изложить подпункт 2.3 в редакции:
«2.3. Мониторинг применения нормативных правовых актов проводится

отраслевыми (функциональными) органами, территориальными отделами
Администрации Мошенского муниципального округа, являющимися
разработчиками нормативного правового акта.».

1.2. Изложить подпункт 2.5 в редакции:
«2.5. При выявлении в ходе мониторинга в нормативном правовом акте

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,
отраслевой (функциональный) орган, территориальный отдел
Администрации Мошенского муниципального округа направляет
в юридический отдел Администрации Мошенского муниципального округа
(далее – юридический отдел) копию нормативного правого акта и проект
внесения изменений в нормативный правовой акт.».

1.3. Изложить подпункт 3.5 в редакции:

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 02.02.2024 13:13
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

«3.5. В случае внесения изменений в проект нормативного правового
акта, в отношении которого юридическим отделом ранее проводилась
антикоррупционная экспертиза, указанный проект нормативного правового
акта подлежит повторной антикоррупционной экспертизе.

В случае внесения в проект, в отношении которого юридическим
отделом ранее проводилась антикоррупционная экспертиза, изменений
технического характера (опечатки, грамматические ошибки), такой проект не
направляется на повторную антикоррупционную экспертизу.».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова